温州市医疗保障局
温州市财政局
	文件

关于做好市区参加职工基本医疗保险企事业

退休人员体检服务工作的通知

市区各有关单位：

根据浙江省原劳动和社会保障厅、财政厅、卫生厅《关于做好全省参加城镇职工基本医疗保险企业退休人员健康体检工作的通知》（浙劳社医〔2007〕58号）精神，市区将启动新一轮2年1次的企事业单位退休人员免费健康体检。为确保体检工作顺利平稳开展，现将2019年度体检工作的有关规定和具体要求通知如下：

一、体检对象：市区（不含洞头区）参加职工基本医疗保险的企事业单位在2019年9月30日前退休的人员（企业单位含参加“温州市属国有和集体困难企业退休人员医疗保险”的退休人员，也包括原以灵活就业人员身份办理退休的退休人员；事业单位系财政差额拨款或自收自支单位的退休人员以及机关、事业单位编制外以临时工身份退休的人员）。

二、体检时间：2019年11月1日至2020年8月31日（企业单位）；2020年9月1日至2020年10月31日（事业单位）。逾期不参加体检者视作自动放弃，一般不再另行安排补检。期间遇国家规定的节假日，体检例行暂停。

三、本次体检项目有：物理检查（内科、外科、五官科等常规检查）、彩色多普勒超声腹部（肝、胆、脾、胰、双肾）常规检查、心电图、胸部数字化摄影(CR)、血常规（五分类）、尿常规、肝功能常规、肾功能常规、空腹血糖、血脂常规及血液电解质检查。

四、体检费用结算方式和方法：每人次200元，体检费用由市财政承担。体检工作结束后，各承担体检工作的医疗机构将参加体检的人数和体检相关内容报对口管辖的医保中心或各区分局审核，再报市医保中心统一登记备案。审核、备案程序结束后，体检费由市财政统一划拨，市医保中心和各区分局负责支付。超出规定体检项目所发生的费用，一律自负。

五、承担体检工作的医疗机构，应专门成立企事业退休人员体检工作领导小组，配备专职人员，确保服务优质。

（一）根据体检对象“年老体弱、行动不便”的特点，抽调临床经验丰富的医务人员参加体检工作。制订完整的体检流程，并开通预约热线电话，合理疏导人员流向，方便每一位体检人员，切实提高工作效率，确保服务质量。

（二）根据实际承担能力，严格控制日体检数。对已预约体检的对象必须核实身份，并在约定时间内及时安排体检，不得降低体检标准或自行减少体检项目。

（三）要及时向受检人员反馈体检结果（提供书面总检报告）并做好咨询解释工作。

六、本轮体检预约从2019年11月1日开始登记，退休人员可通过社区劳动保障（站）所、所辖医保经办机构进行预约。负责体检预约登记的社区劳动保障（站）所或所辖医保经办机构工作人员应提前做好本社区范围内符合条件的企业退休人员体检有关事项的告知工作，并按规定程序做好预约登记。

七、退休人员只能从承担体检任务的26家市区医疗机构中选择一家进行1次体检。退休人员须至少提前3个工作日预约体检医疗机构，约定体检医疗机构后，社区劳动保障（站）所或医保经办机构应开具体检通知书予与参加体检的退休人员。退休人员参加体检时务必携带体检通知书、本人身份证和社会保障·市民卡。

八、其他

（一）符合条件的企业单位退休人员尚未落实到具体社区的，可到其所辖医保经办机构登记预约；机关、事业单位编制外以临时身份退休的人员直接到所辖社区或医保经办机构登记。

（二）符合条件的事业单位退休人员在规定体检时间内由所辖医保经办机构按以往体检方式另行组织安排，届时再发通知。

（三）符合条件的已办理医保异地安置手续的退休人员，可从已备案的三家定点医疗机构或当地已全国联网的定点医疗机构中选择1家参加体检。垫付的体检费到所辖市医保中心或各区分局报销，高于体检费规定标准的，按标准报销，超出部分自负；低于体检费规定标准的，按实际金额报销。

（四）在2019年9月底办理退休手续且按规定时间补足缴纳一次性20年医保的，医保待遇正常享受的，参加本轮体检；原则上，不按规定时间补足缴纳一次性20年医保的，医保待遇非正常享受的（如：超出规定时间补缴的，住院医保待遇需6个月以后再享受的），不参加本轮体检。

本轮体检对象约18万人，希各有关单位务必做好宣传解释、引导分流工作；各相关单位务必保持密切联系、及时沟通，确保体检工作有序、顺利进行。

附件：1．承担企事业退休人员体检任务医疗机构一览表

2．医疗机构承担体检任务一览表

温州市医疗保障局                温州市财政局

2019年10月14日

（此件公开发布）

附件1

	承担企事业退休人员体检任务医疗机构一览表

	序号
	医院
	地址
	联系人
	电话
	辖区

	1
	温州市中心医院
	百里东路252号
	周海欧
	88070876
	市本级

	2
	温州市人民医院(信河院区)
	鹿城区仓后巷57号
	王颖
	13957703668
	市本级

	3
	温州市人民医院（娄桥院区）
	瓯海区古岸路299号
	王颖
	13957703668
	市本级

	4
	温州市中医院
	温州市鹿城区六虹桥蛟尾路9号
	周荣
	13868601780
	市本级

	5
	温州市中西医结合医院体检中心
	温州市锦绣路75号，5号楼（急诊大楼）4楼
	方方
	0577-88912036
	市本级

	6
	联勤保障部队第906医院（原118医院）
	温州市康乐坊嘉福寺巷15号
	汤笑妃
	15057558308
	市本级

	7
	温州市体检中心
	瓯海区温州大道1679号（温州边防检查站隔壁）
	张静            金林乐
	13757721988、13676481002
	市本级

	8
	温州康宁医院
	黄龙住宅区盛锦路1号
	郑海燕
	0577-89780118
	市本级

	9
	温州老年病医院
	信河街大士门27号
	陈正
	56552240、13676789086
	市本级

	10
	温州市东华医院
	温州市鹿城区葡萄棚路39号
	陈荣凤
	55581170
	市本级

	11
	温州和平整形医院
	鹿城区环城东路312号
	杨勋
	13968810118
	市本级

	12
	鹿城区人民医院
	温金路136弄3号
	蔡林美
	56572555转8230  13646771553
	鹿城

	13
	温州广慈医院
	将军桥路1号
	李环海
	13588930258
	鹿城

	14
	温州迪安美生健康医院有限公司
	温州市鹿城区学院东路1388号
	项闻捷
	55568888、13587630028
	鹿城

	15
	温州深蓝医院有限公司
	锦江路458号深蓝大厦201
	曾义强
	18815022557
	鹿城

	16
	温州建国医院
	温州大道洛河路2号
	吴霞
	88516126
	鹿城

	17
	温州东瓯医院
	葡萄棚路38号
	赵久红
	56785528 15658500383
	鹿城

	18
	瓯海区人民医院
	将军桥盛新路82号
	张丽丽
	88599716
	瓯海

	19
	瓯海区中西医结合医院
	瓯海新桥金蟾大道119号
	邱茜茜

麻国坚
	13968896194、13858807700
	瓯海

	20
	瓯海区第三人民医院
	温瑞大道1450号
	郑祥超

庄哲华
	13566257298

13505775965
	瓯海

	21
	龙湾第一人民医院
	龙湾区永中街道中央汇路1号
	孙秀华
	56558023
	龙湾

	22
	龙湾区中西医结合医院
	龙湾区状元街道前潘路51号
	黄胜勇
	13605779960
	龙湾

	23
	温州曙光医院
	龙湾区状元街道龙飞路186号
	曹广举
	86381788、15869601487
	龙湾

	24
	温州滨海医院
	开发区滨海园区二道六路
	李丽平
	56855807
	开发区

	25
	温州海坦医院
	海城街道繁荣北街141号
	陈芳芳
	85220137、13967767746
	开发区

	26
	苍南县矾山中心卫生院
	浙江省温州市苍南县矾山镇文昌路171号
	林汝山
	13868857105
	苍南

附件2

	医疗机构承担体检任务一览表

	序号
	医院
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	日
	备注

	1
	温州市中心医院
	40
	40
	40
	40
	40
	/
	/

	2
	温州市人民医院（信河院区）
	120
	120
	120
	120
	120
	160
	220

	3
	温州市人民医院（娄桥院区）
	120
	120
	120
	120
	120
	160
	220

	4
	温州市中医院
	30
	30
	30
	30
	30
	/
	/

	5
	温州市中西医结合医院
	50
	50
	50
	50
	50
	40
	/

	6
	联勤保障部队第906医院
	20
	20
	20
	20
	20
	/
	/
	原中国人民解放军第一一八医院

	7
	温州市体检中心
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	温州康宁医院
	100
	100
	100
	100
	100
	/
	/

	9
	温州老年病医院
	20
	20
	20
	20
	20
	/
	/

	10
	温州市东华医院
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	11
	温州和平整形医院
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	/

	12
	鹿城区人民医院
	50
	50
	50
	50
	50
	/
	/

	13
	温州广慈医院
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	14
	温州迪安美生健康医院有限公司
	/
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	15
	温州深蓝医院有限公司
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	16
	温州建国医院
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	/

	17
	温州东瓯医院
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	18
	瓯海区人民医院
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	/

	19
	瓯海区中西医结合医院
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	/

	20
	瓯海区第三人民医院
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	/

	21
	龙湾第一人民医院
	20
	25
	25
	25
	25
	/
	/

	22
	龙湾区中西医结合医院

	50
	50
	50
	50
	50
	/
	/
	原为龙湾区人民医院

	23
	温州曙光医院
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	24
	温州滨海医院
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	/

	25
	温州海坦医院
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	26
	苍南县矾山中心卫生院
	30
	30
	30
	30
	30
	/
	/

PAGE